厦门市同安区总工会关于
组织2022厦门职工春晚节目海选活动的通知

各镇（街、园区）、系统工会：
由厦门市总工会、厦门广电集团联合主办的厦门职工春晚暨节目海选活动以“挥洒基层劳动者激情，展示新时代建设者风采”为主基调，以丰富多彩的形式体现新时代特区职工新风貌，已成为全国职工文化建设的优秀品牌。自2012年首次举办以来，已连续举办10届，共组织百余场海选，吸引了2300多家企业、3000多个节目参与，参演职工超过3万人次，互动群众达1000多万人次，曾获得“全国春节电视文艺晚会及春节特别节目评选最佳作品一等奖”。
根据有关要求，继续推动职工春晚的群众性、草根性，吸引更多的企业和职工参与，传播积极向上的正能量。2022年’厦门职工春晚暨节目海选活动，将在全区机关企事业单位广大职工群众中搭台选秀，现将有关事项通知如下：
一、主要内容
2021年，是“十四五”开局之年，是伟大的中国共产党成立100周年。活动将紧紧围绕“中国梦劳动美”主题，继续以“挥洒基层劳动者激情，展示新时代建设者风采”为主基调，以丰富多彩的形式体现广大职工和党员干部群众学党史悟思想、办实事开新局的主题教育学习热潮，体现我区职工扎实开展“再学习、再调研、再落实”积极作为奋发向上的精神风貌。继续坚持以人民为中心的创作导向，礼赞新时代、唱响主旋律。展现各行业先进人物、时代楷模、道德模范、平民英雄以及新时代建设者爱岗敬业无私奉献积极向上精神面貌的主题；围绕春节气氛、表达工友情、亲情、乡情、爱国情、民族情等情感内容。
二、时间安排
1、报名时间：即日起至2021年9月15日
2、报名方式：同安区总工会
   联系人：黄建梅   联系电话：7894683
3、海选时间：2021年10月
三、奖项设置
1、海选设置两个奖项：
----每场海选设一名“春晚之星”，由三位专家评委商议后现场评选并颁发证书（市文化宫负责组织及奖金发放）；
2、春晚阶段设置奖项：
9个节目奖（6个节目3个团队）+10个组织奖
其中“最佳原创作品奖”由总导演和专家评审从海选原创节目中选出；其他节目奖在春晚播出一周后，由导演组、专家评委、媒体评审评选出；组织奖由市总工会按照各工委组织情况选出。
---节目奖：奖金、证书及奖杯
“海选最佳原创作品奖”：2个节目。海选结束后，由导演组和专家在参与海选的原创节目中评选出2个“2022厦门职工春晚节目海选最佳原创奖”，春晚后与其他奖项一并公布；
“春晚最佳风采奖”：3个团队。春晚播出后，导演组根据职工演员参与的积极性、排练质量、精神风貌、组织纪律等方面综合评选出3个团队为“2022厦门职工春晚·闽西南职工春晚最佳风采奖”；
“春晚最佳表演奖”：3个节目。春晚播出后，导演组根据春晚的演出质量、艺术水准评选出2个节目为“2022厦门职工春晚·闽西南职工春晚最佳表演奖”；
“春晚最受媒体关注奖”：1个节目。春晚结束后，特邀媒体评审投票选出一个“2022厦门职工春晚·闽西南职工春晚最受媒体关注奖”（如有平票情况超出设定数量的，则由导演组成员投票决定。该奖项可在颁奖现场把参与评选媒体再度请到现场进行投票）
---组织奖：奖牌，10家
市总工会从海选到春晚阶段积极组织配合的单位中评选出10家“2022厦门职工春晚·闽西南职工春晚优秀组织奖”。
以上奖项全部在市总工会元宵活动中揭晓并颁发。
请各单位积极发动基层工会参与，认真组织职工春晚海选活动，并做好相关保障。

厦门市同安区总工会
2021年7月28日
[bookmark: _GoBack]